

Kronika

NAUKOWE KOŁO MISJOLOGÓW
STUDENTÓW UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO
W ROKU AKADEMICKIM 2005/2006 i 2006/2007

16 października 2005 – Sympozjum „Oblicza Jezusa Chrystusa”

Sympozjum poświęcone „Obliczom Jezusa Chrystusa” zorganizowało Centrum Dialogu Kultur i Religii w Pieniężnie, Sekcja Misjologii Wydziału Teologicznego UKSW, przy pomocy Instytutu *Monumenta Serica* w St. Augustin k. Bonn oraz Prowincjalnego Sekretariatu ds. Misji Księży Werbistów. Przybyło wielu gości jak i również zainteresowanych studentów. Członkowie Koła czynnie uczestniczyli w przygotowaniu oprawy sympozjum, informując przybyłych gości o miejscu sympozjum (tym razem odbywało się w sali kinowej), pomagając przy ustawieniu wystawy oraz przy stoisku z książkami.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym otwarciem dokonany przez rektora UKSW, ks. prof. dr hab. Ryszarda Rumianka. Pierwszy referat, połączony z prezentacją multimedialną, na temat *Chińskie oblicza Jezusa Chrystusa*, wygłosił ks. prof. Roman Malek SVD z Instytutu *Monumenta Serica*. Po nim wystąpił ks. dr Stanisław Grodź SVD, KUL, omawiając zagadnienie: *Uzdrowiciel, Czarny Mesjasz, masajski młodzieniec-wojownik – teologiczne i artystyczne obrazy Jezusa w Afryce*. Ostatni wykład pierwszej części sympozjum: *Kontekstualizacja oblicza Jezusa Chrystusa w Ameryce Łacińskiej* wygłosił ks. mgr lic. Tomasz Szyszka SVD, UKSW.

Po prelekcjach i dyskusji wokół nich, oraz po krótkiej przerwie, drugą część rozpoczęł ks. dr Jerzy Tofiluk, ChAT referatem: *Chrystus w ikonografii Kościoła prawosławnego*. Po nim ks. dr Dariusz Chwastek, ChAT zaprezentował: *Problem Jezusa historii we współczesnej teologii ewangelicznej* oraz ks. dr Tomasz Jaklewicz, z redakcji „Gościa Niedzielnego”, przybliżył temat *Jeden Chrystus – wiele twarzy. Pluralizm katolickiej chrystologii*.

Na zakończenie uczestnicy sympozjum udali się do Państwowego Muzeum Etnograficznego zwiedzić wystawę poświęconą chińskim obliczom Jezusa Chrystusa.

25 października 2005 – spotkanie z misjonarzem

Na spotkaniu z misjonarzem z Turkmenistanu – o. Tomaszem Kościńskim OMI obecnych było wielu studentów misjologii (i nie tylko), zwłaszcza z pierwszego i drugiego roku. O. Tomasz opowiadał o pracy misyjnej w tym małym w Polsce znanym kraju, leżącym w Azji centralnej.

16 listopada 2005 – Sympozjum poświęcone adhortacji *Ecclesia in Oceania*

Dnia 16 listopada 2005 roku sekcja misjologii zorganizowała sympozjum poświęcone kolejnej kontynentalnej adhortacji papieża Jana Pawła II: *Ecclesia in Oceania*. Sympozjum rozpoczęła Msza święta. Część naukowa zainicjowała pierwszą sesją plenarną w auli Jana Pawła II. Po powitaniu i wprowadzeniu przez Kierownika Sekcji Misjologii ks. dr hab. Jarosława Różańskiego, referat wprowadzający wygłosił krajowy dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych w Polsce, ks. dr Jan Piotrowski na temat *Historii powstania i głównych idei teologicznych adhortacji 'Ecclesia in Oceania'*. Kolejny referat: *Dialog Kościoła z tradycyjnymi religiami Oceanii* wygłosił prof. dr hab. Eugeniusz Sakowicz (UKSW). Ostatnie wystąpienie pierwszej części, stanowiący referat zatytułowany *Islam w Oceanii a możliwości dialogu* ks. dr Adama Wąsa (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn).

Po chwili przerwy rozpoczęła się druga sesja podzielona na dwie sekcje. W auli Jana Pawła II zostały wygłoszone referaty mgra Pawła Suppe: *Eschatologia Polinezyjczyków*, mgra Marka Doszko: *Tradycyjne małżeństwo u ludu Siwaka* oraz ks. prof. dra hab. Władysława Kowalaka (UKSW): *Podstawowe zasady kargizmu – nowego ruchu religijnego w Papui-Nowej Gwinei*. W tym samym czasie w sali 225 trwała równoległa sesja poświęcona Papui-Nowej Gwinei, gdzie referaty wygłosili: ks. dr hab. Wojciech Bęben (UW): *Quo vadis Papuo Nowa Gwineo?*, ks. dr Zygmunt Kruczek (misjonarz z Papui-Nowej Gwinei): *Aktualna sytuacja Kościoła w Melanezji na przykładzie Papui-Nowej Gwinei* oraz ks. dr Franciszek Jabłoński (Gniezno): *Misjonarze polscy w Papui-Nowej Gwinei*.

Trzecią część sympozjum w auli Jana Pawła II stanowił koncert warszawskiej grupy gamelanowej (*Warsaw Gamelan Group*) studentów muzykologii z Uniwersytetu Warszawskiego. Piękne instrumenty (gamelany) oraz stroje udostępniła ambasada Indonezji w Warszawie. Po zakończeniu oficjalnej części, uczestnicy tradycyjnie spotkali się „przy kociołku” w kamedulskich podziemiach.

Warto podkreślić, że podobnie jak w ubiegłych latach, sympozjum było okazją do pierwszego polskiego tłumaczenia kolejnej adhortacji Jana Pawła II. Tekst adhortacji *Ecclesia in Oceania* przetłumaczył nasz pracownik ks. dr Wojciech Kluj. Tradycyjnie również na sympozjum pod red. ks. dra hab. Jarosława Różańskiego przygotowano książkę z tekstami referatów.

Trzeba zauważyć wielkie zaangażowanie studentów w te inicjatywy. Członkowie Koła nie tylko z uwagą słuchali referatów, ale również – jak zwykle – włączyli się w część organizacyjną. Podczas sympozjum wokół auli uniwersyteckiej kolorowo było od studentów, a zwłaszcza studentek, przebranych w wielobarwne stroje z różnych kontynentów. Inni pomagali „logistycznie” w sprawnym przebiegu spotkania.

30 listopada 2005 – Wybory nowego zarządu Koła

30 listopada odbyły się wybory nowego zarządu Koła. „Nowym” prezesem został wybrany „stary”, czyli Artur Nowacki (z drugiego roku misjologii), wiceprezesem Agnieszka Kapica (z drugiego roku misjologii), a sekretarzem Monika Parzyńska (z pierwszego roku misjologii).

12 grudnia 2005 – Spotkanie z Kołem Katechetycznym

Na zaproszenie Koła Katechetów zorganizowano spotkanie dwóch zaprzyjaźnionych Kół: Katechetów i Misjologów.

11 stycznia 2006 – opłatek misjologów

Zgodnie z coroczną tradycją bożonarodzeniową, w kamedulskich podziemiach pod kościołem Bielańskim odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Koło Naukowe Misjologów. W tym roku przypadło 11 stycznia. Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. Sekretarz Komisji Episkopatu Polski ds. Misji ks. Czesław Noworolnik, dyrektor Instytutu Misyjnego Laikatu ks. Romuald Szczodrowski, Dyrektor Centrum Formacji Misyjnej ks. Jana Wnęk, wykładowcy misjologii oraz studenci misjologii różnych roczników. Spotkanie było okazją do złożenia noworocznych życzeń, jak również bliższego zapoznania i wspólnego podzielenia się dotychczasowymi doświadczeniami. Gorąca herbata i kawa rozgrzewały zziębnięte wnętrza, uroczystość zwieńczyła wspólna modlitwa.

21 stycznia 2006 – sprawdzanie wyników II etapu olimpiady

Grupa studentów – członków Koła, pod kierunkiem o. Jarosława Różańskiego, przejrzała i sprawdziła prace drugiego etapu tegorocznej, czwartej edycji Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki. Lista pięćdziesięciu finalistów została ogłoszona na naszej stronie internetowej. Ogólnopolski finał odbędzie się na naszej uczelni 29 marca.

8 marca 2006 – Sympozjum „Dzieci bez imienia”

Dnia 8 marca specjalizacja misjologii na UKSW, ze znaczącym wkładem członków Naukowego Koła Misjologów, oraz przy współpracy z Komisją Episkopatu Polski ds. Misji, zorganizowała sympozjum poświęcone dzieciom, które nie otrzymując świadectwa urodzenia, pozbawiane są na przyszłość praw i przywilejów przysługujących człowiekowi. Sympozjum poprzedziła Msza święta, a uroczystego otwarcia spotkania dokonał ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek – rektor UKSW.

W pierwszej części sesji, ukazującej sedno poruszanego zagadnienia, referaty wygłosili: ks. dr Czesław Noworolnik, *Imię synonimem tożsamości człowieka* oraz ks. mgr Romuald Szczodrowski, *Sytuacja dzieci bez imienia w świecie*. Druga część przybliżyła słuchaczom prace podejmowane przez polskie środowiska misyjne w celu niesienia pomocy „dzieciom bez imienia”. Referaty na ten temat przedstawili kolejno: ks. dr Jan Pio-

trowski, *Akcja Papieskich Dzieł Misyjnych w Polsce na rzecz dzieci bez imienia*; mgr Barbara Uszko (misjonarka) *Praca na rzecz dzieci bez imienia wśród Pigmejów*, ks. Lech Tranda, przewodniczący polskiego oddziału UNESCO, który podkreślił potrzebę podjęcia działań zmierzających do ratowania godności ludzi pozbawionych miejsca w państwowych ewidencjach oraz dr Jan Wojciechowicz, który w swej multimedialnej prezentacji przedstawił trudności, na jakie napotykają akcje podejmowane przez Bank Światowy. W podsumowującej części sympozjum uczestnicy mogli usłyszeć wiersze recytowane przez dzieci ze szkoły podstawowej w Strykowie pt. „*Protestuję*” *dzieci dzieciom bez imienia*.

Na zakończenie sympozjum uczestnicy mogli skosztować z tradycyjnego „kociołka afrykańskiego” przygotowanego przez wykładowców i studentów misjologii.

18 marca 2006 – Dzień „otwartych drzwi” na UKSW

W dniu „otwartych drzwi” prezentowało się Naukowe Koło Misjologów.

24 marca 2006 – rocznica śmierci abpa Romero – wspomnienie misjonarzy męczenników

Wśród wielu innych zajęć trochę bez większego echa przeszło w tym roku wspomnienie współczesnych misjonarzy męczenników obchodzone w rocznicę śmierci abpa Romero. W naszej gazetce ukazała się lista współczesnych męczenników. Wspomnienie zostało nieco „przyćmione” wcześniejszą akcją w poznańskich tramwajach, poświęconą współczesnym męczennikom za wiarę – nie tylko misjonarzom. Akcja spowodowała trochę tzw. medialnego zamieszania.

29-30 marca 2006 – Finał IV Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki

Specjalizacja misjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie wraz z Komisją Episkopatu Polski ds. Misji, zorganizowała w roku szkolnym 2005/2006 już czwartą edycję Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki (MOZA) skierowaną, wzorem ubiegłych lat, do wszystkich szkół ponadgimnazjalnych w całej Polsce.

Spośród zgłoszonych w tym roku uczestników wywodzących się z 294 szkół, do ścisłego finału, który odbył się w dniach 29-30 marca 2006 r. na UKSW w Warszawie, zakwalifikowało się 50 licealistów z całej Polski. Finał podzielono na dwie części – piśmienną, wyłaniającą piętnastu laureatów oraz pięciu najlepszych awansujących do drugiej części – ustnej, walczących o tytuł zwycięzcy. Pierwsze miejsce zajęła Alicja Kalinowska z II Liceum Ogólnokształcącego im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Olsztynie. Wszystkim laureatom główna nagroda dała możliwość uzyskania indeksów, jeśli zdecydują się podjąć studia na odpowiednich kierunkach w następujących uczelniach: UKSW w Warszawie, UAM w Poznaniu lub UWM w Olsztynie. Ponadto główną nagrodą dla zwycięzcy był rower górski i wyjazd do grobu Ojca świętego Jana Pawła II.

W czasie trwania finału rozbrzmiewały dźwięki polsko-afrykańskiego zespołu *Bongo-Bongo*, zaś po konkursowych emocjach wszyscy uczestnicy MOZA zostali zaproszeni na koncert do Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina.

W kolejnym dniu goście mieli okazję zwiedzić wystawę zatytułowaną *Pieprz i wani-
lia* – podróże Elżbiety Dzikowskiej i Toniego Halika w Państwowym Muzeum Etnogra-
ficznym, będącą swoistym podsumowaniem tegorocznego finału. Uroczystość wyłone-
nia laureatów zaszczylicili swoją obecnością, m.in.: biskup połowy Wojska Polskiego,
Tadeusz Płoski, przedstawiciele ambasad, władz państwowych i lokalnych, zwłaszcza Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki, Papieskich Dzieł
Misyjnych, Komisji Episkopatu ds. Misji i redakcji czasopism misyjnych.

27 kwietnia 2006 – wizyta w Centrum Formacji Misyjnej

Dnia 27 kwietnia 2006 roku członkowie Naukowego Koła Misjologów udali się
z kilkugodzinną wizytą do Centrum Formacji Misyjnej, gdzie zostali oprowadzeni i zapo-
znani z tajnikami pracy CFM przez Sekretarza Komisji Episkopatu Polski ds. Misji ks. dr
Czesława Noworolnika.

22-23 kwietnia 2006 – Sympozjum w Misyjnym Seminarium Duchownym Księży Werbistów w Pieniężnie: „Małżeństwo w posłudze misyjnej”

Wraz z o. Jarosławem Różańskim oraz o. Tomaszem Szyszka kilku członków nasze-
go Koła udało się na sympozjum naukowe do Pieniężna, poświęcone w tym roku proble-
mom rodziny na misjach. Temat małżeństwa w różnych kontekstach kulturowych przed-
stawiono w wielu wymiarach, nie tylko w kontekście pracy misjonarzy. Dwóch spośród
naszych profesorów wygłosiło swoje referaty: o. Jarosław Różański i o. Tomasz Szyszka.
Członkowie Naukowego Koła Misjologów UKSW wysłuchali wszystkich referatów
z wielkim zainteresowaniem. Ten czas był dla studentów lekcją intelektualną i pogłębia-
niem wzajemnych więzi.

Pierwszego dnia referaty poświęcono problematyce rodziny. Program przewidywał
następujące wystąpienia: Jan Bocian (Pieniężno): *Biblijna nauka o małżeństwie chrześci-
jańskim*, Andrzej Kilanowski (Elbląg): *Dogmatyczna ewolucja sakramentu małżeństwa*,
Andrzej Miotk (Olsztyn): *Problematyka małżeństwa afrykańskiego w relacjach misjona-
rzy XIX wieku*, Janusz Kucicki (Japonia-Lublin): *Małżeństwo w Japonii*, Tomasz Szyszka
(Warszawa): *Zrozumienie małżeństwa w świecie andyjskim na przykładzie ludu Ajmara*,
Adam Wąs (Pieniężno): *Małżeństwo i rodzina w islamie*, Jarosław Różański (Warszawa):
Małżeństwo paleonigrosudańskie, Kornelia Olechno (Togo): *Rodzina „Kablè” jako prze-
strzeń duchowego wzrostu*, Kazimierz Geront (Pieniężno): *Proces zawierania małżeństwa
w Ghanie*, Ryszard Pelech (Świecie): *Tworzenie rodziny w plemieniu „Wobe” a działal-
ność misyjna Kościoła katolickiego*, Tomasz Zbutowicz (Pieniężno): *Małżeństwo w Zim-
babwe*, Jacek Pawlik (Pieniężno-Olsztyn): *Kontrakt, ślub, wesele – praktyka małżeństwa
we współczesnym Togo*, Edward Osiecki (Warszawa): *Problemy małżeńskie w środowisku
imiigrantów azjatyckich*, Mirosław Baran (Warszawa): *Katecheza rodzinna w Chile szan-
są Nowej Ewangelizacji*, Sylwester Kasprzak (Lublin): *Kanoniczne regulacje małżeństwa
sakramentalnego w praktyce misyjnej*, Antoni Jucewicz (Pieniężno): *Małżeństwo i rodzi-
na jako pole zaangażowania misyjnego w kontekście współczesnych deformacji prawdy
o ludzkiej miłości*.

Drugiego dnia wygłoszono kolejne referaty o św. Wojciechu: Ludwik Faś (Pieniężno): *Średniowieczna misyjność Kościoła*, Janusz Hohlaier (Elbląg): *Kult św. Wojciecha na Warmii*. Odbyla się też prezentacja multimedialna: *Sanktuaria Świętowojechowa w Polsce*.

Spotkanie naukowe zakończyło się w niedzielę 23 kwietnia Mszą św. ku czci św. Wojciecha, patrona Domu Misyjnego i Seminarium Duchownego Księży Werbistów. Przewodniczył jej ks. Władysław Nowak – rektor WSD w Olsztynie.

23 kwietnia 2006 – Uroczystość wręczenia krzyży misyjnych

W dniu uroczystości ku czci św. Wojciecha, 23 kwietnia, w Gnieźnie, jak co roku, miało miejsce tradycyjne już wręczenie krzyży misyjnych. Na zakończenie Mszy św., której przewodniczył ks. kard. Franciszek Macharski, uroczystego wręczenia krzyży dokonał abp Józef Kowalczyk, nuncjusz apostolski. W tym roku krzyże, jako znak posłania misyjnego otrzymało 38 misjonarzy, wśród których byli zarówno księża diecezjalni, zakonnicy, siostry zakonne oraz osoby świeckie, którzy udadzą się do Argentyny, Boliwii, Brazylii, Chin, Konga, Ekwadoru, Gabonu, Gwatemali, Kamerunu, Kazachstanu, na Kubę, do Meksyku, Peru, Papui-Nowej Gwinei, Paragwaju, RPA, Republiki Środkowoafrykańskiej, Rwandy, Tanzanii oraz Bośni i Hercegowiny.

Po wręczeniu krzyży sekretarz krajowy Papieskiej Unii Misyjnej, ks. Dariusz Kisiel, wręczył nowo posłanym różańce misyjne. Wręczenie krzyży misyjnych w Gnieźnie odbywało się już po raz ósmy. W tym czasie do głoszenia Dobrej Nowiny wyruszyło ok. 400 polskich misjonarzy i misjonek. W uroczystości uczestniczyła delegacja z Centrum Formacji Misyjnej oraz przedstawiciele Naukowego Koła Misjologów. Spotkanie zakończyło się miłym spotkaniem na poczęstunku zorganizowanym przez ks. Franciszka Jabłońskiego.

9 maja 2006 – Msza św. dziękczynna za o. Mariana Żelazka SVD

Po niespodziewanej śmierci jednego z najbardziej znanych współczesnych polskich misjonarzy – o. Mariana Żelazka SVD, w bazylice pw. Świętego Krzyża na Krakowskim Przedmieściu, 9 maja odprawiono uroczystą Mszę św. dziękczynną za dar tego niezwykłego misjonarza, który w Indiach przepracował ponad pół wieku, z tego ponad trzydzieści lat w Puri – hinduskiej „Częstochowie”. Gdy w czasie II wojny światowej znalazł się w obozie koncentracyjnym przyrzekł Bogu, że jeśli jego życie będzie ocalone, to poświęci się dla tych, którzy jeszcze nie znają Chrystusa. Przykład cichej i pokojowej pracy o. Mariana, w sercu hinduizmu prowadzącego leprozorium i z miłością poświęcającego się swoim chorym i ubogim, wywierał wielki wpływ na otoczenie, choć – jak mówił sam o. Marian – on sam nie starał się nigdy wprost namawiać hinduistów do zmiany wiary.

Mszy św. przewodniczył kard. Józef Glemp, a kazanie wygłosił ordynariusz Ełcki, bp Jerzy Mazur. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Koła pomagający dzielnie o. Tomaszowi Szyszce SVD, naszemu wykładowcy na misjologii, który zajął się zorganizowaniem całej uroczystości.

3 czerwca 2006 – finał konkursu „Mój szkolny kolega z Afryki”

Sesja już za pasem, a członkowie Koła nie zwalniają. W odbywającym się 3 czerwca w Radomiu ogólnopolskim finale konkursu „Mój szkolny kolega z Afryki” również pomagali nasi studenci – członkowie Koła. Konkurs animowany przez Komisję Misyjną Episkopatu, pod auspicjami ks. Prymasa oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej, odbył się już po raz kolejny i jest skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Stale zajęcia

Poza tymi „głośnymi” wydarzeniami, już bardziej skromnie Naukowe Koło Misjologów prowadzi gazetkę ścienną w korytarzu przy wydziale teologii. Warto zauważyć, że jest ona dość często aktualizowana. Strona internetowa Koła <http://www.misjologia.uksw.edu.pl/> jest jedną z najlepiej prowadzonych stron na uczelni, często aktualizowaną i uzupełnianą. Stanowi ona dobre źródło wiadomości na temat działalności Koła. Od czasu do czasu członkowie Koła udają się z pomocą do biura Papieskich Dzieł Misyjnych oraz do Centrum Formacji Misyjnej, niekiedy pomagając jednym bądź drugim w wyjazdach i animacji misyjnej (np. podczas spotkania Unii Misyjnej Duchowieństwa w Częstochowie). Zwyczaj ten kontynuowany jest również podczas letnich praktyk wakacyjnych, które niektórzy spośród członków Koła odbywają w różnych instytucjach.

Warto też dodać, że większości naszych sympozjów towarzyszą wystawy. Było tak podczas sympozjum „Oblicza Jezusa Chrystusa” oraz „Dzieci bez imienia”. Podczas finału MOZA w holu przed aulą stale pokazywano krótki film związany z problematyką misji afrykańskich i prezentujący sponsorów nagród olimpiady. Przy okazji sympozjów i olimpiady członkowie Koła pomagali w rozprowadzaniu materiałów i publikacji misjologicznych.

Jedną ze szczególnych cech naszych sympozjów jest zwieńczenie ich wydaniem książki poświęconej tematyce sympozjum, zawierającej przede wszystkim wygłoszone na nim referaty. I w tym roku udało się wydać taką pozycję opartą o sympozjum na temat „Ecclesia in Oceania”. Poza referatami warto zwrócić uwagę, że zawiera ona pierwsze polskie tłumaczenie tej adhortacji. Książka o dzieciach bez imienia jest w trakcie przygotowania do druku.

Poza bezpośrednim zaangażowaniem, członkowie Koła widoczni byli na majowych i czerwcowych obronach doktoratów z misjologii (ks. Marian Midura i ks. Romuald Szczodrowski).

W związku z nowymi regulacjami prawnymi na uczelni, nasze Koło musiało uzyskać ponowną rejestrację. Nowy statut Koła został zatwierdzony w czerwcu przez Rektora UKSW.

MONIKA PARZYŃSKA, WOJCIECH KLUJ

W ROKU AKADEMICKIM 2006/2007

Rok akademicki 2006/2007 Naukowe Koło Misjologów rozpoczęło 31 października 2006 od spotkania sprawozdawczo-wyborczego. Na zebraniu, w obecności opiekuna Koła

ks. dr Wojciecha Kluja, zarząd Koła podsumował działalność w poprzednim roku akademickim oraz przeprowadzono wybory do nowego zarządu Koła. Przewodniczącą została Małgorzata Bogusiak, sekretarzem Koła Artur Nowacki, skarbnikiem jest nadal Anna Warchoł. W skład członków zarządu weszli również: Agnieszka Kapica, Wojciech Węsek oraz Igor Homka. Na pierwszym spotkaniu omówiono również cele i zadania Koła na obecny rok akademicki.

6 listopada 2006 część członków Koła wraz z ks. dr Wojciechem Klujem oraz ks. dr Tomaszem Szyszką udała się do Poznania, aby wziąć udział w koncercie „Nieszpory boliwijskie” organizowanym przy UAM w Poznaniu. Przed koncertem zwiedzaliśmy poznańskie stare miasto i katedrę oraz wysłuchaliśmy wykładu ks. prof. Piotra Nawrota SVD dotyczącego animacji muzycznej misjonarzy w redukcjach paragwajskich. Po koncercie ugościły nas siostry klawerianki, które przygotowały dla nas dobrą kolację i opowiadały o swojej pracy.

W ciągu całego roku akademickiego Koło angażowało się w organizację sympozjów naukowych na naszej uczelni. Sympozja aranżowano przy współpracy z Komisją Episkopatu Polski do spraw Misji, Papieskimi Dziełami Misyjnymi, Centrum Dialogu Kultur i Religii w Pieniężnie i Apostolatem Biblijnym SVD. Do obowiązków członków Koła podczas sympozjów należy pomoc w przygotowywaniu zaproszeń dla gości, poinformowanie o przebiegu sympozjów studentów naszej uczelni, przygotowanie auli do sympozjum, rozprawianie ksiązek i materiałów misjologicznych, organizacja cateringu dla gości, załatwianie spraw finansowych i formalnościowych, pomoc przy przygotowaniu wystaw, które często towarzyszą sesjom naukowym. Sympozja organizowane przez nasze Koło zawsze cieszą się dużym zainteresowaniem szczególnie studentów misjologii oraz studentów innych kierunków. W obecnym roku akademickim współorganizowaliśmy następujące spotkania:

- *Księgi święte płaszczyzną dialogu* – 4 października 2006 r.;
- *Polscy oblaci w służbie Polonii kanadyjskiej (Pięćdziesięciolecie oblackiej prowincji Wniebowzięcia NMP w Kanadzie)* – 17 października 2006 r.;
- *Ecclesia in Africa* – 6 grudnia 2006 r.;
- *Dzieci – ofiary głodu* – 28 lutego 2007 r.;
- *Fidei donum – przesłanie i realizacja w Polsce. Sympozjum z okazji 50-lecia encykliki* – 17 kwietnia 2007 r.;
- *Wkład o. Mariana Żelazka SVD w kształtowanie tożsamości misyjnej w Polsce* – 22 maja 2007.

Przed świętami Bożego Narodzenia **19 grudnia 2006 roku** członkowie Koła zorganizowali spotkanie wigilijne studentów wszystkich lat misjologii oraz ich wykładowców. Podczas spotkania studenci i wykładowcy składali sobie życzenia świąteczne oraz śpiewali kolędy, niektórzy księża wykładowcy dzielili się ze studentami wspomnieniami ze świąt spędzonych na misjach.

17 kwietnia 2007 roku Koło zorganizowało w kamedulskich podziemiach pokaz filmu *Wierny Ogrodnik*. Dla studentów misjologii była to ciekawa historia, opowiadająca o problemach misji humanitarnych w Afryce.

Naukowe Koło Misjologów uczestniczy również w organizacji Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki. Członkowie Koła pomagali w dostarczeniu arkuszy egzaminacyjnych do biorących udział w Olimpiadzie szkół z całej Polski. **18 kwietnia 2007 roku** na naszej uczelni odbył się Finał V Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki, podczas którego zajmowaliśmy się organizacją czasu wolnego dla finalistów i ich opiekunów, sprawami finansowymi oraz przygotowaniem nagród dla zwycięzców. Członkowie Koła pomagali finalistom w dotarciu na nocleg oraz na uniwersytet, towarzyszyli im podczas koncertu organowego w Akademii Muzycznej i lekcji muzealnej w Muzeum Narodowym oraz dzielili się z licealistami swoimi doświadczeniami na studiach misjologicznych.

Jak co roku część Koła udała się do Wyższego Seminarium Duchownego Ojców Werbistów w Pieniężnie na sympozjum naukowe. W tym roku temat brzmiał: *Logos Spermaticos jako inspiracja działalności misyjnej*. Podczas dwudniowego pobytu (**21-22 kwietnia 2007**) mieliśmy okazję wysłuchać szeregu interesujących wykładów misjologicznych, które wygłosili zaproszeni prelegenci, w tym wykładowcy sekcji misjologii z naszej uczelni – ks. dr Wojciech Kluj, ks. dr Tomasz Szyszka oraz ks. prof. Jarosław Różański. W przerwie między sesjami mecz piłki nożnej rozegrali studenci misjologii i klerycy z Pieniężna. Co prawda klerycy wygrali miażdżącą ilością bramek, ale tylko w naszych barwach zagrały misjolożki (dokładnie jedna!). Po zakończeniu sympozjum wzięliśmy udział w uroczystościach odpustowych św. Wojciecha.

W tym roku wznowiliśmy tradycję przyznawania nagrody Afrykańskiego Słonia dla osób, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju refleksji na temat misji. Jednogłośnie członkowie Koła przyznali nagrodę ks. kard. Adamowi Kozłowieckiemu, który od wielu lat jest misjonarzem w Zambii. Wręczył ją o. Jarosław Różański, podczas wizyty w tym kraju w lipcu.

WOJCIECH KLUJ

W ROKU AKADEMICKIM 2007/2008

Pierwsze spotkanie Naukowego Koła Misjologów w roku akademickim 2007/2008 odbyło się 17 listopada 2007 roku i miało charakter wyborczo-organizacyjny. Obecni na tym spotkaniu członkowie NKM wybrali nowy skład zarządu. Przewodniczącym został Igor Homka, a sekretarzem Anna Wyczółkowska. Nowym opiekunem Koła został ks. dr Tomasz Szyszka SVD.

Naukowe Koło Misjologów UKSW od kilkunastu już lat organizuje sympozja i konferencje misjologiczne, wyjazdy krajowe i zagraniczne w ramach badań naukowych, zajmuje się szerzeniem idei misyjnej za pomocą środków audiowizualnych, organizuje spotkania z misjonarzami, dba o gablotę misyjną na UKSW oraz prowadzi Dyskusyjny Klub Filmowy Misjologów. NKM współpracuje również z Komisją Misyjną Episkopatu Polski, z Miva Polska, z Papieskimi Działami Misyjnymi, z Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, z Centrum Dialogu Międzykulturowego UKSW, Misyjnym Ośrodkiem Salezjańskim oraz innymi ośrodkami misjologicznymi w Polsce i za granicą, jak również podjęło współpracę z Ośrodkiem Migranta Fu Shenfu w Warszawie, starając się pomóc obcokrajowcom w nauce języka polskiego.

Studenci NKM brali aktywny udział w projekcie promocyjnym „Drzwi Otwarte UKSW – Misjologia 2008”. 15 marca 2008 roku, na korytarzu przy auli Jana Pawła II przygotowano w tym celu specjalne stoisko promocyjne. Celem tego projektu było zachęcenie zainteresowanych osób studiami z zakresu misjologii na UKSW, poprzez bezpośredni kontakt ze studentami i pracownikami naukowymi. Przygotowano folder informacyjny o misjologii, jak również kilkunastominutową multimedialną prezentację o studiach misjologii na UKSW oraz mini wystawę literatury misjologicznej, a studenci przebrali się w stroje afrykańskie, azjatyckie i latynoskie.

Studenci NKM brali również udział w kolejnej edycji Targów Edukacyjnych w Warszawie, gdzie zachęcali do zainteresowania się studiami misjologii na UKSW. Inną, bardzo ciekawą formą promocji studiów misjologicznych, w której uczestniczyli członkowie NKM, był Piknik Naukowy Polskiego Radia oraz Centrum Nauki Kopernik, 14 czerwca 2008 roku w Warszawie. Bogate i ciekawe stoisko przygotowane przez studentów NKM na Podzamczu w Warszawie obejrzało bardzo wielu uczestników. Głównym tematem tegorocznego stoiska NKM była „Współczesna tradycja muzyczna dawnych redukcji jezuickich w Boliwii”. Inną formą promocji misjologii przez członków NKM był udział w audycjach radiowych, a nawet ich współprowadzenie, jak to miało miejsce w Radio Józef (*Poranek z zacięciem*, 28.04.2008 – od 6.00 do 9.30).

NKM dnia 11 grudnia 2007 roku pomagało w zorganizowaniu sympozjum zatytułowanego „*Ecclesia in Europa*. Wybrane problemy Kościoła w Europie w świetle posynodalnej adhortacji Jana Pawła II”. Sympozjum zorganizowała Sekcja Misjologii WT UKSW oraz Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce. Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki, dziekan WT UKSW powitał wszystkich uczestników. Jako pierwszy, referat zatytułowany „Powstanie i główne idee *Ecclesia in Europa*” wygłosił ks. dr Jan Piotrowski. Następny pt. „Kondycja religijna Europy” był autorstwa ks. dr Artura Piotra Sokołowski SVD, a kolejny, ks. dr Jacka Pawlika SVD brzmiał: „O kulturę otwartą na drugiego człowieka”. W przerwie pomiędzy dwoma blokami sympozjum, studenci NKM mieli okazję zapoznać uczestników z nowymi publikacjami misjologicznymi oraz poczęstować kawą. Drugi blok rozpoczął ks. dr Ludwik Fąs SVD i przedstawił referat „Sytuacje misyjne w Europie”. Kolejnymi prelegentami było dwóch franciszkanów: Salezy B. Brzuszek – „Nowa Ewangelizacja, misje oraz dialog ekumeniczny i między religiami w ‘duchu Asyżu’” oraz Zenon M. Styś – „Franciszkańskie Centrum dla Europy Wschodniej i Azji Północnej, powstanie i działalność”. Bardzo ciekawym i ważkim było wystąpienie prof. dr hab. Eugeniusza Sakowicza, zatytułowane „Seria Wydawnicza ‘Jeden jest Pan’ publikowana przez Franciszkańskie Centrum dla Europy Wschodniej i Azji Północnej”. Dwa ostatnie referaty wygłosili ks. dr Janusz Aptacy – „Seria wydawnicza ‘Ire per mundum’” oraz mgr Paweł Szuppe – „Negatywne zjawiska kształtujące oblicze współczesnej Europy”. Sympozjum poświęcone tematyce *Ecclesia in Europa* zamknęło kilkuletni cykl poświęcony misjologicznej refleksji oraz omówieniu adhortacji Jana Pawła II poświęconych poszczególnym kontynentom. Materiały z każdego sympozjum, wraz z całym tekstem omawianej w danym roku adhortacja, ukazywały się drukiem.

Po przerwie międzysemestralnej, 20 lutego 2008 roku odbyło się kolejne sympozjum, zorganizowane przez Papieskie Dzieła Misyjne i Sekcję Misjologii UKSW, w którym aktywnie uczestniczyli studenci NKM. Tym razem tematem było: „150 lat Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci w Polsce. Dzieci – dzieciom misji”. Po Mszy św. w uniwersy-

teckiej kaplicy, uczestnicy symposium udali się do auli Jana Pawła II, gdzie otwarcia symposium dokonał ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki. Siostra mgr Kinga Kozdrój, przedstawiła „Historię i rozwój Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci w Polsce”. Następnie pani mgr lic. Elżbieta Wryk, poruszyła problematykę „Duchowości PDMD”, a mgr lic. Anna Sobiech (p.o. sekretarz krajowy PDMD) podjęła temat „Projekty pomocy PDMD w Polsce na rzecz dzieci świata”. Po półgodzinnej przerwie miała miejsce inscenizacja przygotowana przez jedną z grup dziecięcych PDM. Przed końcowym panelem referat „Znaczenie wychowawcze PDMD w świetle statutów oraz innych dokumentów i publikacji PDMD” wygłosił ks. dr hab. Stanisław Dziekoński. Na zakończenie odbył się panel zatytułowany „Błogosławione owoce PDMD w Kościele”, który prowadził ks. dr Józef Kloch, rzecznik prasowy KEP. W dyskusji panelowej wzięli udział: ks. dr Jan Piotrowski, mgr lic. Anna Sobiech, mgr lic. Elżbieta Wryk, mgr Eliza Łoniewska, s. mgr Dorota Ostolska FMM oraz ks. dr Marek Gałuszka. Dla wszystkich uczestników symposium, w tym dla studentów NKM, była to dobra okazja, aby zapoznać się z duchowością i dynamiką pracy PDMD w Polsce.

NKM uczestniczyło również w przygotowaniu i relacji symposium pod tytułem: „Wydźwięk pielgrzymek Jana Pawła II do Meksyku”, zorganizowanego przez Instytut Papieża Jana Pawła II i Sekcję Misjologii UKSW, 27 lutego 2008 roku. Otwarcia symposium, o dokonał Raphael Steger Catano, Ambasador Meksykańskich Stanów Zjednoczonych w Polsce. Podczas tego spotkania wygłoszono 6 referatów dotyczących pielgrzymek Jana Pawła II do Meksyku. Pani prof. dr hab. Magdalena Śniadecka-Kotarska z CESLA UW i UŁ wygłosiła prelekcję pt. „Przemiany społeczno-polityczne w Meksyku w kontekście pielgrzymek Jana Pawła II”, w której zarysowała obszerny kontekst kolejnych papieskich pielgrzymek do Meksyku. Następnie ks. bp. prof. dr hab. Andrzej Dziuba omówił rolę i znaczenie „Sanktuarium z Guadalupe w posłudze ewangelizacyjnej Jana Pawła II”. Ważkim głosem w prowadzonej refleksji był referat mgr Teresy Walendziak z Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie, która poruszyła mało znaną w Polsce problematykę „Spotkań Jana Pawła II z autochtonami Meksyku”. Kolejne poruszone kwestie to „Problematyka spotkań Jana Pawła II z duchowieństwem i osobami konsekrowanymi w Meksyku”, omówiona przez siostrę dr Jolantę Anna Hernik RMI oraz „Nowi meksykańscy święci i błogosławieni” poruszona przez ks. dr Zdzisława Struzika – dyrektora Instytutu Papieża Jana Pawła II w Warszawie. Ostatnim prelegentem był ks. dr Tomasz Szyszka z UKSW, który wygłosił referat: „Jan Paweł II na tropach historii ewangelizacji Meksyku”, dotyczący aspektów z historii ewangelizacji i Kościoła w Meksyku, na które zwrócił uwagę Jan Paweł II w swoich przemówieniach.

Tradycyjnie już, 16 kwietnia 2008 roku studenci NKM włączyli się w realizację kolejnej edycji, tj. VI Misyjnej Olimpiady Znajomości Afryki. Bez aktywnego współuczestnictwa NKM trudno byłoby tak sprawnie przeprowadzić ministerialną olimpiadę o zasięgu ogólnopolskim, a zwłaszcza finały, na które przyjeżdża w sumie kilkadziesiąt osób wraz ze swoimi opiekunami.

Dyskusyjny Klub Filmowy Misjologów, którego koordynatorką w tym roku była Monika Parzyńska, zorganizował pokaz trzech filmów. Pierwszym obrazem filmowym obejrzanym 21 listopada 2007 roku przez kilkunastoosobową widownię był film „Misja”, reżyserii Rolanda Joffe. Następny film „Aché – znaczy człowiek” zapoznał studentów z metodami pracy ewangelizacyjnej wśród Indian w Paragwaju. Kolejny film „Shower”

był okazją, aby zapoznać się z kinem chińskim, a zarazem problematyką przemian społecznych i gospodarczych we współczesnych Chinach.

NKM zorganizowało dwie wielkie wystawy przed aulą Jana Pawła II na UKSW, przy ul. Dewajtis 5. Wystawa „Biblia Mafa” była prezentowana w dniach 07-18.04.2008 i została pomyślana jako uzupełnienie do symposium misjologicznego o Janie Pawle II w Afryce oraz Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Afryce. „Życie Jezusa Chrystusa według Mafa” to zbiór 63 kolorowych obrazów przedstawiających sceny biblijne nawiązujące do życia, nauczania i działalności Jezusa z Nazaretu oraz Jego obecności po zmartwychwstaniu. Kolekcję rozpoczyna scena ukazująca tajemnicę Zwiastowania, a kończy obraz nawiązujący do wydarzenia Pięćdziesiątnicy. Realizacja tego projektu rozpoczęła się w roku 1973 w północnym Kamerunie (w parafii N’djinglia), gdzie żyje grupa etniczna Mafa. Tamtejsi chrześcijanie dostrzegli konieczność afrykańskiej interpretacji Ewangelii, a zarazem odczuli potrzebę stworzenia afrykańskiego przekazu ewangelicznego. Postanowiono zatem przedstawić osobę Jezusa Chrystusa jako Afrykańczyka, który mieszka, naucza i dokonuje cudów pośród ludu Mafa. Przystępując do realizacji tego projektu wybrano szereg scen z Nowego Testamentu. Następnie poszczególne sceny biblijne były odgrywane jako przedstawienia teatralne przez miejscową ludność (chrześcijan i muzułmanów). Przedstawienia te były fotografowane oraz robiono szkice poszczególnych scen. Kiedy zakończono ten etap, rozpisano konkurs na wykonanie obrazów. Zgłosiło się 40 artystów. Wybrano artystkę pochodzenia francuskiego. Przed przystąpieniem do pracy, spędziła ona pośród Mafa kilka tygodni, zaznajamiając się z realiami tamtejszego życia. Obrazy powstawały w południowej Francji przez kilka lat. Na życzenie samej malarki, jej nazwisko pozostaje nieznane. Cały projekt był pomyślany jako próba stworzenia pomocy katechetycznych i liturgicznych na potrzeby katechistów, duszpasterzy, ewangelizatorów oraz misjonarzy. W ciągu 30 lat istnienia tej kolekcji, rozprowadzono ponad 6 milionów obrazów z serii ‘Jesus Mafa’ w Afryce i na całym świecie. Wystawa ta cieszyła się na UKSW wielkim zainteresowaniem, tak ze strony studentów, jak również kadry naukowej i obejrzało ją kilkaset osób.

Drugą wielką wystawą była prezentacja zdjęć br. Korneliusza Konska SVD, zatytułowana „Tajemnica codzienności” (03-14.06.2008). Autor zdjęć od roku 1998 pracuje w Baranowiczach na Białorusi, gdzie pełni funkcję dyrektora, a zarazem fotografa w redakcji miesięcznika „Dialog”. 60 dużych zdjęć zachęcało do spojrzenia na szarzyznę tamtejszego życia. Wystawa zachęca do zwrócenia większej uwagi na codzienność otaczającej nas rzeczywistości: na spotykanych ludzi, na bezdomne dzieci, na spowszedniałą przyrodę, na środowisko itd. Zdjęcia do wystawy zostały wykonane w ostatnich latach na Białorusi, Litwie, w Szwecji oraz w Polsce.

Studenci NKM wzięli też udział w kilku wyjazdach, np. w dniach 18-19 kwietnia 2008 roku do Pieniężna na Wojciechowe Symposium Misjologiczne, na wręczenie krzyży misyjnych w Gnieźnie 20 kwietnia tegoż roku. Jedna studentka miała okazję udać się do Instytutu Sinologicznego Monumenta Serica w St. Augustin w Niemczech, w celu zebrania materiałów do pracy naukowej nad twórczością chińskiej artystki Fan Pu.

Ważnym elementem działalności NKM są spotkania z misjonarzami albo osobami pochodzącymi z innych środowisk społeczno-politycznych. Takich spotkań nie zabrakło również w tym roku akademickim. Studenci mieli okazję spotkać się z księdzem z Chin

kontynentalnych, jak również z misjonarzami np. z Pawłem Zającem OMI czy też Władysławem Koziółem OMI, w ramach promocji książek z zakresu misjologii.

9 maja 2008 roku na UKSW odbył się Dzień Kultury Tureckiej. Spotkanie zrealizowano przy NKM, Centrum Dialogu Międzykulturowego UKSW oraz Fundacji MEVLANA. Zebranych gości oraz studentów powitał ks. dr Tomasz Szyszka SVD. Następnie Selcuk Mustafa Ozcan przedstawił historię oraz działalność Fundacji MEVLANA. Kolejnym punktem programu był wykład Jarosława Sardela: „Prawa i wolności w islamie”, urozmaicony prezentacją multimedialną. Ostatnim punktem części naukowej spotkania był pokaz malarstwa na wodzie w wykonaniu dra Mehmet Refii Kileci, zwanego malarstwem ebru. Ebru to tradycyjna turecka sztuka malowania na wodzie. Jest to metoda wzornictwa na powierzchni wody, dzięki której można uzyskiwać wzory podobne do marmuru. Sztuka ta rozwinęła się w safawidzkiej Persji i Turcji Osmańskiej. Natomiast w dzisiejszej Turcji jest szeroko znana jako ebru i cieszy się dużą popularnością. Najstarsze zabytki ebru (datowane na 1539 rok) przechowywane są w kolekcji Muzeum Pałacu Topkapi w Stambule. Klasyczne ebru jest wykonywane przy użyciu naturalnych pigmentów wodnych, zmieszanych z żółcią wołową w prostokątnym korytku wypełnionym mazią, tradycyjnie przygotowywaną z gumy tragakantu. Kolory są rozpryskiwane przy użyciu pędzelków wykonanych z włosia końskiego i łodygi róży na powierzchni roztworu znajdującego się w korytku. Płynny wzór jest odbijany na papierze w formie oryginalnej albo po zmianach dokonywanych szpilką, igłą albo grzebykiem. Uczestnikom spotkania rozdano broszurę Jarosława Surdela informującą o prawach i wolnościach islamu oraz ankietę. Spośród wypełnionych ankiet rozlosowano nagrody – odtwarzacze mp3. Dzień Kultury Tureckiej na UKSW zakończył się degustacją potraw kuchni tureckiej.

21 maja 2008 na UKSW obchodzono ‘Fiesta Filipina’ (Dzień Filipiński). Było to już drugie tego typu spotkanie zorganizowane przez Centrum Dialogu Międzykulturowego UKSW przy współpracy NKM UKSW. Spotkanie otworzył i w jego tematykę wprowadził ks. dr Wojciech Kluj OMI. Powitał zaproszonych gości z Filipin oraz wszystkich zgromadzonych uczestników. Następnie Filipinka, mgr Mellany Tancangco, a zarazem studentka misjologii na UKSW, przybliżyła wszystkim obecnym Filipiny w oparciu o prezentację multimedialną. Przedstawiła historię, społeczeństwo i religię państwa położonego w południowo-wschodniej Azji, na archipelagu na Oceanie Spokojnym. Opowiadała o kulturze, tradycjach i obyczajach. Zwróciła uwagę jak ważną rolę w jej ojczyźnie odgrywa rodzina. Ukazała wartość kobiety jako matki i córki. Uczestnicy mogli dowiedzieć się również wiele ciekawych rzeczy o etykiecie obowiązującej w tym kraju, między innymi o specjalnym rytuale dwukrotnego zapraszania, który obowiązuje w kulturze filipińskiej. Filipińczyk, kiedy jest zapraszany w odwiedziny lub na obiad musi niejako odmówić. Przyjmie zaproszenie dopiero wtedy, kiedy będzie ono ponowione. Melany Tancangco omówiła też cechy narodowe mieszkańców Filipin. Opowiedziała o gościnności, która ich wyróżnia oraz o nieprzywiązywaniu zbyt wielkiej wagi do czasu, czyli o punktualności. Całość prezentacji urozmaicił pokaz strojów narodowych. Drugą częścią Dnia Filipińskiego była Msza św., której przewodniczyli ks. Wojciech Kluj oraz ks. Leonard Fic, sprawowana języku angielskim ze śpiewami w tagalog. Podsumowaniem był konkurs wiedzy o Filipinach zaprezentowanej w pierwszej części spotkania i degustacja filipińskiej kuchni. Nagrody, które otrzymywali zwycięzcy były pamiątkami przywiezionymi z tego kraju.

Więcej informacji o działalności Naukowego Koła Misjologów można znaleźć na odnowionej stronie internetowej: www.misjologia.uksw.edu.pl

TOMASZ SZYSZKA

KOŁO MISYJNE W ARCYBISKUPIM SEMINARIUM DUCHOWNYM
W POZNANIU
W ROKU AKADEMICKIM 2005/2006 I 2007/2008

Tradycje działalności Koła Misyjnego w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu sięgają lat 20. ubiegłego wieku. Dokładnie 17 czerwca 1928 roku powstało Koło, które zrzeszało alumnów interesujących się tematyką misyjną i wspierających modlitwą oraz zaangażowaniem w sprawę głoszenia Ewangelii wszystkim narodom.

Również dzisiaj, nawiązując do tradycji, w poznańskim seminarium duchownym działa kleryckie Koło Misyjne, którego głównym zadaniem jest duchowa troska o sprawy misji, a także działalność propagująca idee misyjne wśród wspólnoty seminaryjnej i nie tylko. W roku akademickim 2005/2006 do Koła należało 6 alumnów, którzy spotykali się na modlitwie różańcowej w intencji misji. Jednocześnie dwóch z nich reprezentowało Koło na corocznym spotkaniu Papieskiej Unii Misyjnej na Jasnej Górze (27/28.11.2005). W Wielkim Poście 2006 roku ks. Krzysztof Różański – prefekt Arcybiskupiego Seminarium Duchownego odprawił dla Koła Mszę św. w intencji misji. W roku akademickim 2006/2007 Koło zaangażowało się w obchody Tygodnia Misyjnego, biorąc m.in. udział we Mszy św. odprawionej w kościele św. Rocha w Poznaniu (28.10.2006). Eucharystię celebrował ks. Waldemar Babicz – sekretarz diecezjalny Papieskich Dziel Misyjnych. Po Mszy Koło wzięło udział w spotkaniu parafialnej grupy misyjnej przy parafii św. Rocha.

28 listopada 2006 roku alumni działający w Kole Misyjnym obejrzeni wystawę misyjną „Czas pomóc innym” zorganizowaną przez Milenijne Cele Rozwoju, prezentującą fotografie z najuboższych krajów misyjnych na świecie. Była to również okazja do wysłuchania świadectwa misjonarza pracującego w Sierra Leone. W dniach 1-2 grudnia 2006 roku dwóch alumnów należących do Koła wzięło udział w czuwaniu Papieskiej Unii Misyjnej na Jasnej Górze, które w tym roku poświęcone było postaci św. Franciszka Ksawerego. 9 grudnia tego roku przedstawiciele Koła mieli także okazję zapoznać się ze zbiorami Muzeum Misyjnego Księży Oblatów w Obrze. Po raz kolejny w okresie Wielkiego Postu miała miejsce Eucharystia w intencji misji, którą sprawował ks. Waldemar Babicz. W tym roku formacyjnym Koło nawiązało współpracę ze Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera oraz Akademickim Kołem Misjologicznym przy Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. W roku 2006/2007 Koło liczyło 8 członków z różnych kursów.

Rok akademicki 2007/2008 rozpoczęły obchody Tygodnia Misyjnego (21-27.10.2007). W tych dniach codziennie cała wspólnota seminaryjna polecała sprawy misji w różańcu misyjnym. Była też okazja do obejrzenia filmów o tematyce misyjnej. Podczas spotkania całego seminarium z s. Elżbietą ze Zgromadzenia Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera można było zapoznać się z tematem działalności misyjnej wśród wspólnot parafialnych naszej archidiecezji. Zorganizowano zbiórkę pieniężną na cele Papieskiego